

خالوندی و فرزین در رکوردشکنی هت تریک کردند

## شاهکار مردان طلایی ایران در ریو



تلاش های سوم و چهارم، به ترتیب نیزه را ۲۳،۸۹ متر و ۴۴،۲۴ متر پرتاب کرد و در پرتاب پنجم با ثبت رکورد ۴۵،۵۸ متر، توانست برای بار دوم رکورد جهان را جابه‌جا کند. این پایان کار خالوندی نبود، چراکه او در آخرین فرصت خود یک بار دیگر رکورد جهان را شکست و نیزه را ۴۶،۱۲ متر پرتاب کرد. به این ترتیب خالوندی توانست بالاتر از سایر ورزشکاران این رقابت، به مقام قهرمانی برسد.

فرزین که توانست سه بار رکورد پارالمپیک را بزند، درباره وزنه‌هایی که انتخاب کرده بود، می‌گوید: «در ابتدا مشکلی برای وزنه‌زدن نبود و مشخص بود رقابت به چه صورت است؛ اما اواسط مسابقه حریف چینی سعی کرد خودش را به من نزدیک کند که خوشبختانه خدا کمک کرد و او نتوانست رکورد را بزند. همان طور که می‌دانید مصری‌ها در این مسابقات نبودند و به‌طورکلی انصراف داده بودند و خوب برای رسیدن به مدال طلا، خوشبختانه نتوانستم وزنه‌هایی را که باید می‌زدم، بزنم و به مدال طلا برسم. برای رسیدن به این مدال، ماه‌ها تلاش کردم و تمرینات فشرده‌ای داشتم. خدا را شکر می‌کنم که زحمت‌ها و تلاش‌هایم که در این مدت، ثمر داد.»



شرق؛ پنجمین روز از بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو، روزی پرمدال و پر از شکفتی برای ورزش ایران بود. روزی که ورزشکاران جانباز و معلول کشورمان، هم رکوردهای دنیا را زدند و هم مدال گرفتند. مدال طلای تیم ملی وزنه‌برداری و یک طلا و دو نقره دوومیدانی‌کنان در این روز، ایران را با صعود چشمگیر ۱۵پله‌ای، در رده هفدهم جدول توزیع مدال‌ها قرار داد.

مجدد فرزین در دسته ۸۰ کیلوگرم مسابقات وزنه‌برداری، با ۹ وزنه‌بردار رقابت کرد که با ثبت وزنه ۲۴۰ کیلوگرمی و شکستن پیایی رکورد جهان و پارالمپیک، مدال طلا را بر گردن آویخت. فرزین در نخستین حرکت، موفق به مهار وزنه ۲۳۰ کیلوگرمی شد که در همان حرکت اول، نه‌تنها فاصله خود را با حریفان زیاد کرد، بلکه رکورد پارالمپیک را هم شکست. او در حرکت دوم نیز وزنه ۲۳۵ کیلوگرمی را مهار کرد تا بار دیگر رکورد پارالمپیک را بشکند و بیش‌ازپیش به کسب مدال طلا نزدیک شود. بعد از این حرکت، فاصله فرزین تا نزدیک‌ترین رقیبش، به هفت کیلوگرم افزایش پیدا کرد. وزنه‌بردار کشورمان در سومین حرکت، وزنه ۲۴۰ کیلوگرمی را درخواست کرد تا به رکورد جهان که با ۲۳۶ کیلوگرم در اختیار خودش بود، حمله کند که با مهار این وزنه، هم بار دیگر رکورد پارالمپیک را ارتقا داد و هم موفق به شکستن رکورد جهان شد. او در ادامه برای حرکت چهارم قرضای وزنه ۲۴۴ کیلوگرمی را داد که

عکس: نواد اشتری، نسیم

### حذف تیم بسکتبال با ویلچر

تیم بسکتبال با ویلچر ایران از صعود به مرحله حذفی بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو بازماند. این تیم صبح دوشنبه در آخرین بازی مرحله گروهی مسابقات با نتیجه ۴۸ بر ۷۲ تیم الجزایر را شکست داده بود. صعود کشورمان به مرحله حذفی در گرو برد برزیل از آلمان بود که در بازی پایانی مرحله گروهی، این آلمان‌ها بودند که با نتیجه ۷۳ بر ۶۱ از سد میزبان گذشتند و به جای ایران به این مرحله صعود کردند. ملی‌پوشان بسکتبال با ویلچر ایران در چهار دیدار قبلی خود آلمان را با نتیجه ۶۳ بر ۶۳ شکست دادند و از تیم‌های انگلیس، آمریکا و برزیل با نتایج ۶۰ بر ۸۴ و ۴۴ بر ۹۳ و ۵۰ بر ۷۳ شکست خوردند. همچنین تیم ملی والیبال نشسته کشورمان که در بازی نخست خود موفق شده بود با نتیجه ۳ بر صفر از سد چین بگذرد، دوشنبه‌شب در دومین دیدار خود همین نتیجه را مقابل بوستنی‌وهرزگوین، قهرمان بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن تکرار کرد. ایران که صعود خود را به مرحله نیمه‌نهایی قطعی کرده، امروز در آخرین دیدار مرحله گروهی با اوکراین دیدار خواهد کرد. با شکست تیم ملی برزیل مقابل اوکراین، تیم ملی فوتبال هفت‌نفره ایران که در گروه خود اول شده، امروز در مرحله نیمه‌نهایی پارالمپیک باید به مصاف میزبان برود.

### صعود فوتبال ۵نفره ایران به نیمه‌نهایی پارالمپیک

تیم ملی فوتبال پنج‌نفره ایران با کسب تساوی مقابل برزیل به‌عنوان تیم دوم گروه A به نیمه‌نهایی پارالمپیک صعود کرد. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال پنج‌نفره ایران در سومین بازی خود در مرحله گروهی پارالمپیک ریو به مصاف تیم میزبان رفت و در شرایطی که برای صعود از گروه به یک امتیاز نیاز داشت، با ارائه یک بازی منطقی به این خواسته رسید و برزیل را با تساوی بدون گل متوقف کرد. در نیمه نخست برزیل بیشتر توپ و میدان را در اختیار داشت و چند موقعیت خوب هم روی دروازه ایران خلق کرد که با هوشمندی شجاعیان این فرصت‌ها دفع شد. در نیمه دوم ملی‌پوشان ایران باز هم سعی در کنترل بازی داشتند و درعین‌حال دو موقعیت مناسب به وسیله زادعلی اصغری و رجبپور از دست رفت.

#### ملاقاتی:

### بنابرای ماندن شانس دارد

عضو شورای فنی کشتی فرنگی اعلام کرد جلسه این شورا برای تعیین تکلیف سرمربیگری تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان این هفته برگزار خواهد شد. حسین ملاقاسمی در گفت‌وگو با ایسنا در این باره گفت: «همه اعضای شورای فنی منتظر هستند هرچه‌زودتر تکلیف کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی مشخص شود و از این بلاکلیفی خارج شویم. حسن رنکرز و جمشید خیرآبادی جدی‌ترین گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی کشتی فرنگی هستند. بنا هم قرار دادی با فدراسیون داشته که پس از المپیک به پایان رسیده است و او نیز جزء گزینه‌ها برای ادامه کار خواهد بود. ما در را به روی بنا بسته‌ایم و او خودش دست از کار کشیده است. البته گزینه‌هایی مانند احد پازج و ناصر نوربخش نیز مدنظر شورای فنی هستند.»

### تجلیل از مدال‌آوران المپیک ریو

آیین تجلیل از مدال‌آوران و افتخارآفرینان ایران در المپیک ۲۰۱۶ ریو، از سوی اسپانسر کمیته ملی المپیک در سه شهر رامسر، تبریز و کرمان برگزار می‌شود. به گزارش فارس شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه به دنبال پایان بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو و طبق وعده‌ای که داده بود، در چندین مراسم به صورت جداگانه از مدال‌آوران ایران تجلیل می‌کند. در نخستین مراسم تجلیل که به میزبانی شهر رامسر ۲۴ شهریور ماه برگزار خواهد شد، از بهداد سلیمی، حسن یزدانی، کمیل قاسمی و قاسم رضایی تقدیر می‌شود. دومین مراسم تجلیل از مدال‌آوران ایران در المپیک در شهر تبریز برگزار خواهد شد و سه‌شنبه ششم مهر ماه از حسن رحیمی، مجتبی عابدینی و کیانوش رستمی تجلیل می‌شود. همچنین شهر کرمان دهم مهرماه میزبان آیین تجلیل از کیمیا علیزاده، سهراب مرادی و سعید عبدولی خواهد بود. شرکت رفاه پیش از این با امضای تفاهه‌نامه‌ای با کمیته ملی المپیک، حامی مدال‌آوران ایران در المپیک شد که بر این اساس ۵ میلیون رفاه‌کارت به همراه یک سهمیه استخدام از بستگان درجه‌یک مدال‌آوران در شرکت رفاه به‌عنوان پاداش به قهرمانان طلایی المپیک اهدا خواهد شد.

#### ریو در قاب تصویر

#### درجه

### امتناع ورزشکاران ایرانی از رقابت با ورزشکاران اسرائیلی

حسین حیدری، سرمربی اصفهانی تیم ملی اسکیت از مسابقه‌دادن یکی از ورزشکاران ایران با نماینده رژیم صهیونیستی در مسابقات قهرمانی جهان چین خبر داد. حیدری به ایسنا گفت: «فرشید شایان که دارنده مدال برنز آسیاست، امروز به نماینده اسرائیل غاصب خورد که به خاطر حمایت از مردم مظلوم فلسطین و با تصمیم کادر فنی و خودش از این مسابقه انصراف داد». همچنین در مسابقات بین‌المللی بوکس جام برادران «کلیچکو»، «سامان مرادی» نماینده وزن ۶۹ کیلوگرم ایران از رقابت با نماینده رژیم اشغالگر قدس خودداری کرد.

### زمین خوردن دونده المپیک ایران در رقابت‌های جهانی نجات غریق

دونده المپیک ایران که در رقابت‌های جهانی نجات‌غریق شرکت کرده بود، به زمین خورد و از کسب مقام بازماند. به گزارش ایسنا، رقابت‌های جهانی نجات‌غریق به میزبانی شهرهای آینه‌هون و نوردویچ هلند برگزار شد که رضا قاسمی دونده صد متر ایران که در المپیک ۲۰۱۶ ریو نیز حاضر بود، در بخش مسابقات ساحلی و در ماده دوی ۹۰ متر به زمین خورد و از ایستادن روی سکو باز ماند. زمین خوردن دونده کنیایی دلیل زمین‌خوردن رضا قاسمی و چند شرکت‌کننده دیگر در این مسابقه بود. در این مسابقات تیم ایران در بخش استخر صاحب یک مدال نقره و سه مدال برنز شد. محمد ناظری در رشته شنای ۲۰۰ متر با مانع مدال نقره کسب کرد. در همین بخش ایلخان نوری مازندرانی سوم شد و برنز گرفت. در رشته ۵۰ متر حمل آدمک- حمید شهاب‌انگیز برنز گرفت. ایران در رشته چهار در ۵۰ متر حمل آدمک سوم شد.

### پایان المپیاد جهانی شطرنج ۲ با پیروزی برای ایران

تیم‌های ملی شطرنج ایران، المپیاد جهانی را با پیروزی به پایان بردند. به گزارش ایسنا، تیم ملی شطرنج ایران در دور پایانی المپیاد جهانی در هر دو بخش مردان و زنان، برابر حریفان به برتری رسید. تیم مردان بعد از شکست برابر نروژ در دور پایانی مقتدرانه ظاهر شد و شیلی را با نتیجه قاطع ۳،۵ بر ۰،۵ شکست داد. احسان قائم‌مقامی، پرهام مقصدلو و آرین غلامی سه پیروزی برای ایران به دست آوردند و شاهین لریزی‌زنکنه مساوی کرد. علیرضا فیروزجاه در دور پایانی، استراحت کرد. در بخش بانوان نیز ایران با نتیجه ۳،۵ بر ۰،۵ تیم دوم آذربایجان را شکست داد. سارا خادم‌الشریعه، آتوسا پورکاشیان و میترا حجازی‌پور حریفان خود را شکست دادند و غزل حکیمی‌فرد مساوی کرد.

#### برنامه

### لیگ قهرمانان اروپا

#### چهارشنبه ۲۴ شهریور ۹۵

- گروه E:** لورکوزن - زسکا مسکو، تاتنهام - موناکو
- گروه F:** لژنا ورشو - دورتموند، رئال مادرید - اسپورتینگ لیسبون
- گروه G:** بروژ بلژیک - لسترسیتی، پورتو - کپنهاگ دانمارک
- گروه H:** یوونتوس - سویا، لیون - دینامو زاگرب

### لیگ برتر- هفته ششم

#### پنجشنبه ۲۵ شهریور ۹۵

- سياه‌جامگان مشهد - صبای قم ساعت ۱۸:۳۰
- ذوب‌آهن- تراکتورسازی ساعت ۱۸:۳۰
- پیکان- نفت تهران ساعت ۱۸:۳۰
- سایا- گسترش فولاد ساعت ۱۸:۳۰
- صنعت نفت آبادان - استقلال خوزستان ساعت ۱۸:۴۵
- ماشین‌سازی-سیاهان ساعت ۱۹:۰۰
- جمعه ۲۶ شهریور ۹۵**
- فولاد- پدیده ساعت ۱۸:۴۵
- پرسپولیس- استقلال تهران ساعت ۱۷

### آشتی سرخابی‌ها با اعتبار داور ایرانی

## سومین داری علی‌رضا فغانی

داوران هفته ششم لیگ برتر دیروز رسماً از سوی دپارتمان داور فدراسیون فوتبال اعلام و مشخص شد علی‌رضا فغانی قضاوت داری ۸۳ را برعهده دارد. از دوشنبه اخبار غیررسمی درباره حضور داور بین‌المللی ایران در بازی جمعه پرسپولیس-استقلال منتشر شده بود تا اینکه دیروز صبح این خبر رسماً اعلام شد. علی‌رضا فغانی با کمک رضا سخندان و محمدرضا منصور، قضاوت این بازی حساس را برعهده خواهد داشت. فغانی در المپیک درخشش درخوری داشت و فینال رقابت‌های فوتبال بین برزیل و آلمان را بی‌نقص سوت زد. پس از المپیک بود که مزمزه حضور فغانی در داری به گوش رسید. این در حالی است که در داری‌های اخیر فقط دو بار قضاوت به علی‌رضا فغانی رسید و محسن تفریحی انتخاب اول بود. ترکی پس از داری ۸۲ و قضاوت هفتمین داری‌اش اعلام کرد دیگر داور این بازی نمی‌شود. فغانی پس از انتخاب به‌عنوان داور داری به ایسنا گفت: «این دیدار هم مثل همه بازی‌هاست. حداقل برای داوران که همه بازی‌ها یکسان هستند و نوع بازی و تیم‌هایی که با هم رقابت می‌کنند، برای یک داور فرقی ندارد. حساسیت داری ناشی از هواداران و رسانه‌هاست و برای داوران این بازی و سایر بازی‌ها فرقی ندارد. من و همکارانم در روز جمعه تلاش می‌کنیم تا کار خود را به‌خوبی انجام دهیم و امیدوارم بازی خوبی را هم از هر دو تیم شاهد باشیم». انتخاب این داور که در عرصه بین‌المللی افتخارات زیادی دارد، برای دیدار پرسپولیس - استقلال با کمی تردید هم روبه‌رو بود. پس از اشتباه فاحش فغانی در بازی فصل قبل پرسپولیس-ذوب‌آهن و گرفتن یک پنالتی اشتباه برای ذوب‌آهن که منجر به شکست پرسپولیس شد، دیگر او برای بازی‌های پرسپولیس انتخاب نشده

### شروع شاگردان ناظم‌الشریعه با شکست مقابل قهرمان جهان

## مراکش سکوی پرتاب فوتسال ایران

جام جهانی فوتسال کلمبیا برای ایران خوب شروع شد؛ ملی‌پوشان کشورمان که با پیشینه ۱۲ بار قهرمانی در آسیا به مصاف اسپانیا در گروه F این بازی‌ها رفته بودند کار سختی داشتند و بازی را با نتیجه سنگین ۵ بر یک واگذار کردند. این بازی که با اامداد روز گذشته برگزار شد از همان دقیقه یک با دیداری ملی‌پوشان کشورمان همراه شد و اولین گل بازی را اسپانیایی‌ها زدند. به غیر از این گل، دو گل دیگر هم وارد دروازه شاگردان ناظم‌الشریعه شد تا اسپانیا که دو عنوان قهرمانی جهان در کارنامه دارد برای قهرمان آسیا خط و نشان درشتی بکشد. تلاش ملی‌پوشان ایرانی در نیمه دوم این مسابقه هم بی‌حاصل بود؛ اگرچه حسن‌زاده یکی از گل‌های خورده را جبران کرد ولی در نهایت اسپانیا باز هم دو گل دیگر زد تا در مجموع این بازی با نتیجه ۵ بر یک به سود «ماتادورها» به پایان برسد. نکته جالب توجه اینکه، دیگر تیم برنده این گروه یعنی آذربایجان هم با پنج گل زده مقابل مراکش به برتری رسید تا حالا آنها بالاتر از اسپانیا و به لطف تفاضل گل بهتر صدرنشین باشند. «بازی اول با اسپانیا بسیار سنگین و پر از نکات فنی مختلف بود. معتقدم ایران با بی‌عدالتی در این بازی روبه‌رو شد. منظورم از بی‌عدالتی این است که موقعیت و حملاتی که از سوی تیم ملی به وجود آمد، از دست رفت و به گل تبدیل نشد». ناظم‌الشریعه سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان صحبت‌هایش در کنفرانس خبری را با جملات بالا شروع کرد؛ اشاره او به بی‌عدالتی هم اشاره‌ای به دو سه موقعیت خوب از دست‌رفته شاگردانش در نیمه اول بود که با درخشش دروازه‌بان اسپانیا به هدر رفت؛ تعداد شانس گل‌هایی که از سوی بازیکنان ایران به دست آمد و موفق به گل‌گردن نش نمودیم

گروه A: باناما، کلمبیا، پرتغال، ازبکستان / گروه B: مصر، روسیه، تایلند، کویت / گروه C: ایتالیا، ویتنام، گواتمالا، پاراگوئه / گروه D: برزیل، استرالیا، موزامبیک، اوکراین / گروه E: کاستاریکا، آرژانتین، قزاقستان، جزایر سالومون



پیروزی تیم فوتبال هفت نفره برابر هلند



شادی خالوندی و حیدری پس از گرفتن طلا و نقره پرتاب نیزه



پیروزی تیم والیبال نشسته مقابل بوستنی



سجاد محمدیان پس از نقره گرفتن در پرتاب وزنه